
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 17 
DEL 28.06.2013 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: D.G.R. n. 12-4884 del 7.12.2012. D.D. n. 294 del 29.11.2012. D.D.  n. 63 
del 29.4.2013 della Direzione Politiche sociali e politiche per la famiglia. Istituzione 
del buono servizio a favore della famiglie utenti dell’asilo nido “Bimbi Graziosi”. 
Approvazione bando. 

 
 

L’anno     duemilatredici     addì     28    del  mese di  giugno  alle ore 12,30 convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 

signori: 

 
  Presenti Assenti 
ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

BALOSSINI LIVIA Assessore  X 

  
3 1 

 
Assiste il Segretario Comunale dott. Brera Gianfranco. 
 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: D.G.R. n. 12-4884 del 7.12.2012. D.D. n. 294 del 29.11.2012. D.D.  n. 63 del 
29.4.2013 della Direzione Politiche sociali e politiche per la famiglia. Istituzione del buono 
servizio a favore della famiglie utenti dell’asilo nido “Bimbi Graziosi”. Approvazione bando. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la D.G.R. n. 12-4884 del 7.12.2012 con la quale la Regione Piemonte ha dato avvio 
ad un progetto in materia di politiche per la famiglia, concernenti tra l’altro il sostegno alla 
rete dei servizi per la prima infanzia ed ha individuato quali destinatari dei contributi, i 
comuni sedi di asilo nido e micro nidi, centri di custodia oraria e nidi di famiglia, autorizzati 
ed operanti sulla base della normativa regionale vigente; 
 
Considerato che con D.D. n. 294 del 29.11.2012 sono state approvate le modalità di 
accesso ai contributi a favore dei comuni per il sostegno alla rete dei servizi per la prima 
infanzia; 
 
Dato atto che il comune di Granozzo con Monticello ha presentato domanda in data 28 
gennaio 2013 per l’ottenimento dei contributi economici messi a disposizione con il 
progetto suindicato, prevedendo che gli eventuali contributi attribuiti dalla Regione saranno 
utilizzati per la istituzione del buono servizio a favore della famiglie utenti dell’asilo nido 
presente sul territorio comunale, indipendentemente dalla residenza delle stesse e ciò al 
fine di favorire la frequenza del servizio che il comune intende fortemente sostenere; 
 
Dato atto che con determina n. 63 del 29.4.2013 la Direzione Politiche sociali e politiche 
per la famiglia  ha provveduto alla assegnazione dei contributi previsti ed ha inserito il 
comune di Granozzo con Monticello tra i comuni beneficiari, assegnando ad essa un 
contributo complessivo di euro 12.413,40; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere ad emettere un apposito bando per disciplinare le 
modalità di concessione del contributo per la istituzione e la erogazione del buono servizio 
a favore della famiglie utenti dell’asilo nido comunale “Bimbi Graziosi”, presente sul 
territorio comunale, indipendentemente dalla residenza delle stesse; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare il bando per la istituzione e la erogazione del buono servizio a favore delle 
famiglie utenti dell’asilo nido comunale “Bimbi Graziosi”, presente sul territorio comunale, 
in attuazione della D.G.R. n. 12-4884 del 7.12.2012, della D.D. n. 294 del 29.11.2012 e 
della D.D.  n. 63 del 29.4.2013 della Direzione Politiche sociali e politiche per la famiglia, il 
cui testo si allega al presente atto sotto il punto A) per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di demandare al responsabile del servizio  l’attuazione e la  gestione del bando approvato 
con il presente atto; 
 
Di dichiarare il presente atto, con successiva ed autonoma votazione, immediatamente 
eseguibile.  
 



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 
           Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

            responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it  
 
Prot. n.                         Lì, 

BANDO 
 

PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO DE LLE FAMIGLIE CHE 
FREQUENTANO  L’ASILO NIDO COMUNALE  “BIMBI GRAZIOSI ” DI GRANOZZO CON 
MONTICELLO NELL’ANNO SCOLASTICO 2013- 2014. ISITUZI ONE BUONO SERVIZIO – 
DELIBERA GIUNTA REGIONALE N. 12-4884 DEL 7.11.2012 E DELLA DETERMINA N. 294 
DEL 29.11.2012. 
 
In esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 12-4884 del 7.11.2012 e della 
determinazione della Direzione Politiche sociali e politiche della famiglia n. 294 del 29.11.2012 
 

SI AVVISA 
Che il Comune di Granozzo con Monticello ha emesso un  bando a favore di tutte le famiglie, 
residenti in qualsiasi Comune , che iscriveranno i loro figli all’asilo nido comunale “Bimbi 
Graziosi” di Granozzo con Monticello per l’anno scolastico 2013- 2014. 
Le famiglie che iscriveranno i figli all’asilo nido comunale “Bimbi Graziosi”, riceveranno, 
indipendentemente dal Comune di residenza , un contributo straordinario dal Comune di 
Granozzo con Monticello,  stabilito nell’importo minimo di euro 414,00  per la frequenza a tempo 
pieno. 
Il contributo come sopra stabilito è da intendersi come contributo minimo  e potrà essere 
riconosciuto in misura maggiore in base al numero degli utenti che parteciperanno al bando. 
Il contributo di euro 414,00 è stabilito inizialmente in previsione di un numero di iscrizioni pari a 30 
utenti. Conseguentemente, a titolo esemplificativo, qualora gli iscritti effettivi fossero 15, il 
contributo per ciascuna famiglia sarebbe di euro 828,00. 
Per l’utilizzo del servizio a tempo parziale i contributi devono intendersi ridotti del 40% per la 
frequenza solo al mattino e del 60% per la frequenza solo al pomeriggio. 
Per usufruire del contributo è necessario: 
a) presentare domanda di partecipazione al bando utilizzando il modello predisposto dal Comune, 
reperibile sul sito del Comune o presso gli uffici comunali o presso la struttura dell’asilo. 
b) possedere un reddito I.S.E.E. non superiore ad euro 40.000,00. 
Il contributo spettante sarà liquidato ai beneficiari entro il 31 dicembre 2013. 
Le domande per la partecipazione al bando dovranno pervenire agli uffici del Comune entro il 
giorno sabato  31 agosto 2013  alle ore  12.00. Le domande che perverranno in data successiva 
saranno prese in considerazione solo in caso di posti ancora disponibili. 
Si rammenta che il buono  servizio  si configura come sussidio non rientrante  nel reddito 
imponibile ai sensi dell’art. 34 del D.P.R. n. 601/1973. 
L’utilizzo dei buoni servizio è incompatibile con i benefici di cui all’art. 7 del Decreto 22.12.2012  
(G.U. n. 37 del 13.2.2013) “ Introduzione in via sperimentale per gli anni 2013-2015, del congedo 
obbligatorio e del congedo facoltativo del padre, oltre a forme di contributi economici alla madre, 
per favorire il rientro nel mondo del lavoro al termine del congedo”. 
Per informazioni e iscrizioni le famiglie interessate dovranno rivolgersi al Comune di Granozzo con 
Monticello (sig.ra Barbara Cavigiolo) tel 0321.55113 – oppure consultare il sito 
www.comune.granozzoconmonticello.no.it 
 
                           Il Sindaco                                                      Il responsabile del servizio  
                      Arrigo Benetti                                                             Barbara Cavigiolo 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 17 del 28.06.2013 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

       F.to - Barbara Cavigiolo - 
 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 17 del 28.06.2013 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia –  
 

 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
========================================================================= 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 29/07/2013 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 29/07/2013 
IL MESSO 

F.to Pedalino Maria 

 
 


